ADITAMENTO Nº 004/2025 AO EDITAL Nº 013/2025

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIA ANIMAL

A Secretaria Acadêmica Stricto Sensu torna público o aditamento do número de vagas do

Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Biociência Animal da

Universidade de Cuiabá, conforme segue:

I. DAS INFORMAÇÕES GERAIS:

1. Torna-se público as alterações dos números de vagas, sendo:

1.1.1. Acréscimo de 05 (cinco) vagas para o Mestrado, totalizando 11 vagas; e

1.1.2. Decréscimo de 05 (cinco) vagas para o Doutorado, totalizando 4 vagas.

1. As demais informações sobre a realização do Processo Seletivo, não modificadas neste Aditamento,

são as mesmas constantes do Edital Nº 013/2025.

Cuiabá, 15 de dezembro de 2025.

José Victor Pronievicz Barreto

Secretaria Acadêmica Stricto Sensu

Publique-se.